



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 036

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Produtos de Padaria para atendimento da demanda do Município de Corrego Fundo/MG.*

Fornecedor : PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA - 08.834.209/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 34,34	R\$ 2.747,20	R\$ 34,40	R\$ 2.752,00	0,17	R\$ 0,05
Descrição: BISCOITO CAIPIRA.										
6	100,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 51,64	R\$ 5.164,00	R\$ 51,67	R\$ 5.167,00	0,05	R\$ 0,03
Descrição: BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO COM COBERTURA DE CREME DE CHANTILLY, COM RECHEIOS DE SABORES VARIADOS.										
9	100,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 21,27	R\$ 2.127,00	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00	0,28	R\$ 0,05
Descrição: BOLO DE MILHO.										
16	90,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 35,20	R\$ 3.168,00	R\$ 35,40	R\$ 3.186,00	0,56	R\$ 0,20
Descrição: CASADINHO.										
20	33,00	QUILO	BLAUPAN	BLAUPAN	R\$ 28,70	R\$ 947,10	R\$ 28,77	R\$ 949,41	0,24	R\$ 0,07
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO.										
24	120,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 42,90	R\$ 5.148,00	R\$ 43,00	R\$ 5.160,00	0,23	R\$ 0,10
Descrição: MINI PANQUEQUINHA.										
25	340,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 36,75	R\$ 12.495,00	R\$ 36,83	R\$ 12.522,20	0,21	R\$ 0,07
Descrição: MINI PÃO DE QUEIJO SEM ESSENCIA DE QUEIJO										
29	80,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 34,28	R\$ 2.742,40	R\$ 34,37	R\$ 2.749,60	0,26	R\$ 0,08
Descrição: MINI PASTELAO PRESUNTO QUEIJO										
Subtotal Adjudicado R\$ 61.860,55						Subtotal Orçado: R\$ 65.733,16		5,8914 %		R\$ 3.872,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	730,00	UNIDADE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5,06	R\$ 3.693,80	R\$ 5,08	R\$ 3.708,40	0,39	R\$ 0,02
Descrição: PAO CROCANTE COM RECHEIO										
37	2.130,00	UNIDADE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 1,25	R\$ 2.662,50	R\$ 2,17	R\$ 4.622,10	42,39	R\$ 0,92
Descrição: PAO DOCE P/CACHORRO QUENTE										
41	380,00	PACOTE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 8,05	R\$ 3.059,00	R\$ 8,13	R\$ 3.089,40	0,98	R\$ 0,08
Descrição: PAO SOVADO										
45	120,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 42,20	R\$ 5.064,00	R\$ 42,33	R\$ 5.079,60	0,30	R\$ 0,13
Descrição: PASTEL PORTUGUES FRITO/FRANGO										
48	1.500,00	UNIDADE	ICE BILL	ICE BILL	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00	30,43	R\$ 1,05
Descrição: PICOLE.										
50	100,00	UNIDADE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00	R\$ 42,03	R\$ 4.203,00	0,54	R\$ 0,23
Descrição: ROCAMBOLE COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE.										
54	50,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 36,15	R\$ 1.807,50	R\$ 36,23	R\$ 1.811,50	0,22	R\$ 0,07
Descrição: ROSQUINHA NATA										
56	40,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 37,72	R\$ 1.508,80	R\$ 37,87	R\$ 1.514,80	0,39	R\$ 0,15
Descrição: SEQUILHOS COM MEIA COBERTURA DE CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA.										
60	55,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 31,75	R\$ 1.746,25	R\$ 34,73	R\$ 1.910,15	8,58	R\$ 2,98
Descrição: TORRADA C/ OREGANO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 61.860,55							Subtotal Orçado: R\$ 65.733,16		5,8914 %	R\$ 3.872,61

Fornecedor : WANESSA APARECIDA DA SILVA 09750906667 - 15.988.919/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	120,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 31,20	R\$ 3.744,00	R\$ 31,37	R\$ 3.764,40	0,54	R\$ 0,17
Subtotal Adjudicado R\$ 53.715,55							Subtotal Orçado: R\$ 63.185,45		14,9874 %	R\$ 9.469,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: BISCOITO POLVILHO SAL.											
10	150,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 18,10	R\$ 2.715,00	R\$ 18,27	R\$ 2.740,50	0,93	R\$ 0,17	
Descrição: BOLO REDONDO VÁRIOS SABORES.											
15	140,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 22,85	R\$ 3.199,00	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00	0,65	R\$ 0,15	
Descrição: CACAROLA ITALIANA..											
19	160,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 44,63	R\$ 7.140,80	R\$ 44,73	R\$ 7.156,80	0,22	R\$ 0,09	
Descrição: EMPADINHA DE FRANGO.											
23	155,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 37,28	R\$ 5.778,40	R\$ 37,43	R\$ 5.801,65	0,40	R\$ 0,15	
Descrição: MINI ENROLADINHO DE SALSICHA.											
26	200,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 40,10	R\$ 8.020,00	R\$ 40,27	R\$ 8.054,00	0,42	R\$ 0,17	
Descrição: MINI PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO DE CALABRESA.											
30	70,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 36,97	R\$ 2.587,90	R\$ 37,10	R\$ 2.597,00	0,35	R\$ 0,13	
Descrição: MINI QUEIJADINHA DE QUEIJO COM COCO CASEIRA.											
34	35,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 23,25	R\$ 813,75	R\$ 23,37	R\$ 817,95	0,51	R\$ 0,12	
Descrição: PAO DE BATATA COM GOIABADA											
38	215,00	UNIDADE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 4,66	R\$ 1.001,90	R\$ 47,33	R\$ 10.175,95	90,15	R\$ 42,67	
Descrição: PAO DOCE TIPO MARTA ROCHA											
40	1.335,00	UNIDADE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2,26	R\$ 3.017,10	R\$ 2,31	R\$ 3.083,85	2,16	R\$ 0,05	
Descrição: PÃO PARA HAMBURGUER CASEIRO, COM NO MÍNIMO 75 GRAMAS.											
46	155,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 42,25	R\$ 6.548,75	R\$ 42,33	R\$ 6.561,15	0,18	R\$ 0,07	
Descrição: PASTELZINHO DE CREME DE MILHO											
52	265,00	PACOTE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 8,87	R\$ 2.350,55	R\$ 9,00	R\$ 2.385,00	1,44	R\$ 0,13	
Descrição: ROSCA COMUM COM COBERTURA DE CREME E COCO EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.											
62	160,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 42,49	R\$ 6.798,40	R\$ 42,67	R\$ 6.827,20	0,42	R\$ 0,18	
Descrição: TORTA SALGADA DE FRANGO											
Subtotal Adjudicado R\$ 53.715,55							Subtotal Orçado: R\$ 63.185,45		14,9874 %	R\$ 9.469,90	

Fornecedor : ANA LUCIA DE CASTRO 09782143669 - 19.101.712/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	85,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 39,25	R\$ 3.336,25	R\$ 39,33	R\$ 3.343,05	0,20	R\$ 0,07
Descrição: BISCOITO PAPA OVO..										
7	80,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 23,62	R\$ 1.889,60	R\$ 23,67	R\$ 1.893,60	0,21	R\$ 0,05
Descrição: BOLO DE FARINHA COM COBERTURA DE CALDA DE ABACAXI.										
11	100,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 34,88	R\$ 3.488,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	0,34	R\$ 0,12
Descrição: Broinha de fubá com queijo de doce										
14	130,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 34,93	R\$ 4.540,90	R\$ 35,10	R\$ 4.563,00	0,48	R\$ 0,17
Descrição: BROINHA DE FUBA TEMPERADA										
17	135,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 41,33	R\$ 5.579,55	R\$ 41,47	R\$ 5.598,45	0,33	R\$ 0,14
Descrição: CIGARRETE DE PRESUNTO E MUÇARELA										
18	250,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 41,69	R\$ 10.422,50	R\$ 41,77	R\$ 10.442,50	0,19	R\$ 0,08
Descrição: COXINHA DE FRANGO										
22	250,00	UNIDADE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 9,29	R\$ 2.322,50	R\$ 9,37	R\$ 2.342,50	0,85	R\$ 0,08
Descrição: LANCHE TIPO HAMBURGUER										
27	200,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 41,34	R\$ 8.268,00	R\$ 41,37	R\$ 8.274,00	0,07	R\$ 0,02
Descrição: MINI PAO DE QUEIJO REC.FRANGO										
31	350,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 45,60	R\$ 15.960,00	R\$ 45,67	R\$ 15.984,50	0,15	R\$ 0,07
Descrição: MINI SANDUÍCHE DE PÃO DOCE COM RECHEIO DE PRESUNTO, MUÇARELA, PATÉ, ALFACE E TOMATE										
35	315,00	PACOTE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 8,37	R\$ 2.636,55	R\$ 8,70	R\$ 2.740,50	3,79	R\$ 0,33
Descrição: PAO DE FORMA										
43	150,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 41,60	R\$ 6.240,00	R\$ 41,67	R\$ 6.250,50	0,16	R\$ 0,07
Descrição: PASTEL ASSADO FRAN.BAC.CAT.CAL										
47	105,00	QUILO	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 40,67	R\$ 4.270,35	R\$ 40,73	R\$ 4.276,65	0,14	R\$ 0,05
Descrição: PATE DE FRANGO.										
51	130,00	UNIDADE	PROPRIA	PRÓPRIO	R\$ 10,10	R\$ 1.313,00	R\$ 10,17	R\$ 1.322,10	0,68	R\$ 0,07
Descrição: ROSCA CASEIRA DE SOL										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.267,20							Subtotal Orçado: R\$ 70.531,35		0,3745 %	R\$ 264,14

Fornecedor : PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA - 41.725.680/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	80,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 31,35	R\$ 2.508,00	R\$ 31,43	R\$ 2.514,40	0,25	R\$ 0,07
Descrição: BISCOITO POLVILHO DOCE.										
5	210,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 42,43	R\$ 8.910,30	R\$ 42,47	R\$ 8.918,70	0,09	R\$ 0,03
Descrição: BOLINHA DE QUEIJO.										
8	100,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 21,18	R\$ 2.118,00	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00	0,70	R\$ 0,15
Descrição: BOLO DE FUBA CREMOSO CASEIRO										
12	115,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 34,88	R\$ 4.011,20	R\$ 35,00	R\$ 4.025,00	0,34	R\$ 0,12
Descrição: BROINHA FUBA CANJICA C/ QUEIJO										
13	90,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 34,98	R\$ 3.148,20	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00	2,83	R\$ 1,02
Descrição: BROINHA DE FUBA DOCE.										
21	100,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 40,43	R\$ 4.043,00	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00	0,17	R\$ 0,07
Descrição: QUIBE.										
28	260,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 40,99	R\$ 10.657,40	R\$ 41,07	R\$ 10.678,20	0,19	R\$ 0,07
Descrição: MINI PAO DE QUEIJO COM PATE										
32	80,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 23,09	R\$ 1.847,20	R\$ 23,17	R\$ 1.853,60	0,34	R\$ 0,08
Descrição: MINI PAO DOCE COM RECHEIO										
36	240,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 35,60	R\$ 8.544,00	R\$ 35,77	R\$ 8.584,80	0,47	R\$ 0,17
Descrição: PAO DE QUEIJO SEM ESSENCIA ART										
39	4.870,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 15,31	R\$ 74.559,70	R\$ 15,37	R\$ 74.851,90	0,39	R\$ 0,05
Descrição: PAO FRANCES										
42	1.050,00	PACOTE	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 8,25	R\$ 8.662,50	R\$ 8,37	R\$ 8.788,50	1,43	R\$ 0,12
Descrição: PAO TIPO BANANINHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 154.411,00							Subtotal Orçado: R\$ 155.199,45		0,5080 %	R\$ 788,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	150,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 42,14	R\$ 6.321,00	R\$ 42,33	R\$ 6.349,50	0,44	R\$ 0,19
Descrição: PASTEL FRITO PIPOQUINHA.										
49	310,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 35,69	R\$ 11.063,90	R\$ 36,03	R\$ 11.169,30	0,94	R\$ 0,34
Descrição: QUEBRA QUEBRA CASEIRO										
53	60,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 36,72	R\$ 2.203,20	R\$ 36,90	R\$ 2.214,00	0,48	R\$ 0,18
Descrição: ROSQUINHA DE FARINHA										
55	60,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 36,64	R\$ 2.198,40	R\$ 36,73	R\$ 2.203,80	0,24	R\$ 0,08
Descrição: SAMANTINHA.										
61	75,00	QUILO	Fabricação Própria	Não se Aplica	R\$ 48,20	R\$ 3.615,00	R\$ 48,33	R\$ 3.624,75	0,26	R\$ 0,13
Descrição: TORTA DOCE VARIOS SABORES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 154.411,00							Subtotal Orçado: R\$ 155.199,45		0,5080 %	R\$ 788,44

Fornecedor : ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - 27.962.205/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	1.180,00	POTE	4 Estações	Pote	R\$ 6,80	R\$ 8.024,00	R\$ 7,25	R\$ 8.555,00	6,20	R\$ 0,45
Descrição: SORVETE POTNHO 200 GRAMAS										
58	1.370,00	POTE	4 Estações	Pote	R\$ 7,00	R\$ 9.590,00	R\$ 9,48	R\$ 12.987,60	26,16	R\$ 2,48
Descrição: SORVETE POTINHO 350 GRAMAS										
59	300,00	QUILO	4 Estações	Quilo	R\$ 26,90	R\$ 8.070,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	40,22	R\$ 18,10
Descrição: SORVETE SABORES VARIADOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.684,00							Subtotal Orçado: R\$ 35.042,60		26,7063 %	R\$ 9.358,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 365.938,30	R\$ 389.692,01	6,0955 %	23.753,71

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Córrego Fundo-MG , 17 de Julho de 2024

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL